[bookmark: _GoBack]СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СОВХОЗ «КОЛЛЕКТИВИЗАТОР»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2025 г.                                                            № 3

О передаче муниципальному району «Жиздринский район» в 2025 году осуществления части полномочий сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор» по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор» Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Передать муниципальному району «Жиздринский район» осуществление в 2025 году части полномочий сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор» по решению следующих вопросов местного значения:
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры;
составление проекта бюджета сельского поселения, исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета сельского поселения.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения
«Село Совхоз «Коллективизатор»
В.Г. Кривакова